1

湖南省干部教育培训网络学院文件

湘干网院通〔2022〕1 号

关于开展“学习二十大 奋进新征程”

主题征文活动的通知

各参学单位：

为深入学习领会党的二十大精神，引导广大干部学员坚

定不移跟党走，凝心聚力勇担当，奋力建设现代化新湖南，

经省委组织部干教处同意，湖南干部教育培训网络学院决定

举办“学习二十大 奋进新征程”主题征文活动。现将有关事

项通知如下。

一、征文主题

“学习二十大 奋进新征程”

二、征文对象

湖南省干部教育培训网络学院全体学员。

三、征文时间

即日起至 12 月 7 日。

四、征文选题范围

2

1.以学习贯彻党的二十大精神为主题，以理论视角研讨

对党的二十大提出的重要思想、重要观点、重大论断、重大

举措的认识和理解。

2. 围绕习近平总书记参加党的二十大广西代表团讨论

时，针对如何学习贯彻党的二十大精神，强调要做到“五个

牢牢把握”为主题进行研究。

3.深刻领会党的二十大精神和习近平总书记对湖南重要

讲话重要指示批示精神，深入分析湖南全面建设社会主义现

代化新征程面临的形势任务，准确把握新发展阶段湖南的新

特征新要求和“十四五”时期湖南经济社会发展战略、主要

目标和重点任务，结合工作实际，阐述大力推进“三高四新”

战略、奋力建设现代化新湖南的对策举措和成效成果。

五、征文写作要求

1．立意新颖、观点明确、材料翔实、结构完整、文字精

练、语言通顺。

2．围绕主题，在选题范围内自拟题目，结合本地本单位

实际，有新观点、新思路、新见解、新举措，具有一定学术

研究、实践指导和借鉴推广价值。

3．格式规范，字数一般在 4000-6000 字。

4．严禁下载、拼凑、抄袭他人作品和请人代写作品。

六、评选程序

1．初选

省直单位负责干部学员论文的初步审核工作，并向省院

推荐一定数量的论文；市州分院负责干部学员论文的初步审

3

核工作，并将审核结果报当地组织部门审定，向省干部网络

学院推荐一定数量的论文。

2．评审

省干部网络学院负责审核省直单位及市州分院推荐的

论文，并组织专家对省直单位和市州分院推选的论文进行二

审，评选出优秀论文若干，确定获奖论文初步名单。

省委组织部审定获奖论文名单后，省干部网络学院予以

一定的表彰奖励。

3．推荐

获奖论文省干部网络学院将择优在学习平台展示或推

荐有关刊物、网络媒体发表。

七、评选要求

1．省直单位及市州分院推荐论文的截止时间为 2022 年

12 月 7 日。

2．省直单位学员人数在 500 人以下的单位推荐 1 篇，

500 人以上的单位推荐 2 篇；市州分院学员人数在 10000 人

以下的分院推荐 3 篇，10000 人以上的分院推荐 5 篇。

3．省直单位和市州分院填写并向省院提交《“学习二十

大 奋进新征程”主题征文推荐表》、《“学习二十大 奋进新征

程”主题征文推荐汇总表》（拍照或扫描后上传图片）及推荐

的学员论文发送至指定邮箱。所推荐的学员论文电子稿要求

标题用宋体、三号、加粗、居中，正文采用仿宋四号字、行

距 24 磅，文件格式为 doc 或 docx。

省院联系人：严培

4

联系电话：18674889635，传真：0731－82821855

电子邮箱：289135960@qq.com

附件：1.“学习二十大 奋进新征程”主题征文推荐表

2.“学习二十大 奋进新征程”主题征文推荐汇总表

湖南省干部教育培训网络学院

                               2022 年 11 月 10 日

5

附件 1:

   “学习二十大 奋进新征程”主题征文活动论文推荐表

论文题目

所属分院

作者情况

姓    名  单    位

学   号  职务职级

联系电话  电子邮箱

关于参评论文权

利义务约定的声

明

本人保证参评论文为独立创作，无政治错误、无权利纠纷，并同意湖南

省干部教育培训网络学院在保证本人对作品享有署名权的前提下无偿将该论

文用于研究和教学活动（包括编辑、出版、发行等）；同意湖南省干部教育

培训网络学院在使用过程中不通知本人而对该论文进行必要的技术性加工。

学员签名：

                                   年    月   日

单位意见

                   （盖章）

                                           年    月    日

6

附件 2：

“学习二十大 奋进新征程”主题征文活动优秀论文推荐汇总表

                 （单位名称）            （单位公章）

序号 获奖等次 姓名 优秀论文题目 学员单位 职务职级

  填表人：               联系方式：                     报送日期    年  月  日